
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 012/2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 012, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula Nome do Servidor Cargo/Função Data de Início da
Estabilidade

9247 Alcides de Moraes Ogaya Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

7159 Alesandra da Silva de Moraes Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9255 Alexander Soares de Oliveira Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9246 Aniria da Silva Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9253 Antônio Marco Garcia Duran Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9204 Ariany Aparecida de Castro
Rondon

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

3004 Arivânio Catarino Ribeiro Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

8394 Carolina de Souza Soares Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9259 Cintia Loureiro Scarselli Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015



9240 Danielle Ladislau Cardozo Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde

10/01/2016

9237 Diogo Douglas da Silva Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9248 Fernando Rodriguez da Silva Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 17/12/2015

482 Francisca Balejos Rojas Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9258 Jacqueline Nascimento
Gonçalves

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9257 Jefferson Barros Santana Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9233 João Batista Menacho Paez Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9256 Joelson Nascimento de Cristo Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9232 Jonas da Costa Rosa Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9203 Josiane dos Santos Maldonado Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9241 Kelton Correa dos Santos Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9260 Letícia Prado da Silva Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9252 Lorival Guimarães Saito Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9208 Luiz da Silva Miranda Filho Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9206 Maria de Fátima Rodrigues Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9238 Maria Verginia Rodrigues da
Conceição

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9262 Oscar Flores Rodriguez Junior Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de



7177 Ramão Siqueira Teixeira Vigilância em Saúde 12/12/2015

9986 Ricardo Alexandre de Oliveira
Correa

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9207 Ricardo do Nascimento Moreno Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9205 Rodrigo de Souza Barreto Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9235 Saymon Lauro da Silva Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9244 Tereza Beatriz Paiva dos Reis Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

8751 Thainá Luiza Messias Maciel Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9263 Wagner dos Santos Monte
Serrate

Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

6158 Wanissandra Gomes da Costa Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

7189 Wilman Junio Couvo Agente de Atividades de Saúde III - Agente de
Vigilância em Saúde 12/12/2015

9219 Antônio André Luís Mendes Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9212 Bruno Rangel Oliveira Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9216 Claudia Silva de Oliveira Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9223 Clélia Pereira Rodrigues dos
Santos

Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9209 Eliane Maria da Silva Perez Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9222 Emmanuel Alexandre Cavasana
Oliveira

Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 03/01/2016

3762 Érika Priscilla Leite dos Santos Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9201 Juliana Ferreira de Lima Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 17/12/2015



9220 Marcos Junior de Oliveira Neves
Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

3684 Marilucy Lemos de Carvalho Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9218 Robson Miranda de Moraes Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9224 Sandra Helena Rodrigues Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9217 Vicentina Benedita de Arruda
Fonseca

Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

7748 Viviane Melgar Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9210 Walgleyson Catarino Fernandes
Dias

Agente de Atividades de Saúde I - Agente
Comunitário de Saúde 12/12/2015

9226 Carlos Eduardo de Pinho Pereira Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de
Serviços Básicos 12/12/2015

9228 Sheila Elianne Corrêa Cavassa Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de
Serviços Básicos 12/12/2015

9227 Simone Aranda Santos Auxiliar de Serviços Operacionais I - Auxiliar de
Serviços Básicos 12/12/2015

9215 Camila Marques Montenegro
Domingues Técnico de Atividades Organizacionais I 12/12/2015

9214 Marcos Alexandre Magalhães
Brandão Técnico de Atividades Organizacionais I 12/12/2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b545ce2a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T00:06:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




